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قضیه فلسطین منتشر شد
کتاب »قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات 
معاصر« به قلم محسن محمد صالح ، تألیف و توسط 
صابر گل عنبری و یوسف رضازاده ترجمه شده است. 
این کتاب همان طور که از نامش پیداست،  تاریخچه 
مهم ترین  اســـت.  داده  جــای  خــود  در  را  فلسطین 
و  تاریخی  پیشینه  فلسطین،  قضیه  کتاب  ویژگی 
تحولات معاصر ایــن اســت که به قلم یک محقق و 
نویسنده عــرب لبنانی تحریر شــده که از نزدیک با 
منطقه فلسطین و تحولات آشناست و در غم این 
سرزمین زندگی کرده است. محسن محمد صالح که 
است،  لبنان  در  الزیتونه  انتشارات  مسئول  مدیر 
ــاش کـــرده وقــایــع تاریخی در فلسطین را بــدون  ت
جــانــبــداری و نگاه سیاسی، بــا ذکــر جزئیات دقیق  
ــردآوری کند.  ــ آکــادمــیــک، گـ و طبق روش علمی و 
کتاب قضیه فلسطین، پیشینه تاریخی و تحولات 
امــور خارجه منتشر  معاصر توسط انتشارات وزارت 

شده است.

  سعدی خوانی
 در حوزه هنری

همزمان با روز بزرگداشت سعدی، دهمین جلسه از 
حضور  با  درس گفتارهای»سعدی خوانی«  سلسله 
نویسنده،  دانشگاه،  استاد  سَــرّامــی،  دکترقدمعلی 
شــاعــر و پژوهشگرایرانی در حـــوزه زبـــان و ادبــیــات 
فارسی، به همت دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه 
هنری از ساعت 18 تا 20 شنبه، اول اردیبهشت در سالن سلمان هراتی حوزه هنری برگزار 
خواهد شد. دکترقدمعلی سَرّامی دراین نشست به زندگی، آرا، آثار و روزگار سعدی خواهد 
پرداخت. سعدی یکی از رکن های اصلی شعر و زبان ادبیات فارسی و دارنــده زبانی فصیح 
در کلام و نگاهی خلاق در شعر و رویکرد تعلیمی و تربیتی متعادلی در پرداخت به مسائل 
و امورانسانی است و مقبولیت زیادی هم از جانب طیف های مختلف اجتماعی دارد. به 
، دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری، این سلسله جلسات را با هدف ارائه  همین خاطر
ظرفیت های زبانی و ادبی سعدی در آثارش، برای علاقه مندان به این شاعر و ادیب بزرگ زبان 
و ادبیات فارسی برگزار می کند. این نشست ها، هر دو هفته یک بار، شنبه ها از ساعت 18 تا 20 به 
همت دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری و با ارائه دکترقدمعلی سَرّامی، استاد دانشگاه، 
نویسنده، شاعر و پژوهشگرایرانی در حوزه زبان و ادبیات فارسی، در سالن سلمان هراتی حوزه 

هنری واقع در خیابان سمیه، نرسیده به حافظ، روبروی کوچه پورموسی برگزار می شود.

رویداد

نمایشگاه کتاب، شب قدر 
کتاب دوستان است

ــلام والــمــســلــمــیــن ســـیـــدصـــادق  ــ ــت الاس ــ ــج ــ ح
طباطبایی نژاد، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
نمایشگاه کتاب تهران را شب قدر کتاب دوستان 
دانست و گفت:  بسیاری از افــراد جامعه هر سال 
منتظر برپایی نمایشگاه کتاب هستند. به گزارش 
ستاد خبری نمایشگاه، وی گفت: نمایشگاه کتاب که هر ساله در اردیبهشت ماه برگزار 
می شود،  مهم ترین رویداد فرهنگی کشور است و به دلیل بین المللی بودن این رویداد، 
از دیگر کشورها نیز برای عرضه کتاب به ایران می آیند، به همین دلیل این نمایشگاه از 
ظرفیت های بالایی در زمینه دیپلماسی فرهنگی برخوردار است. وی در رابطه با آثار 
،  عنوان کرد:  بسیاری  برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در فرهنگ معاصر کشور
از گروه های جامعه هر ساله منتظر و پیگیر برگزاری نمایشگاه کتاب تهران هستند و اخبار و 
اطلاعیه های مرتبط با این نمایشگاه را رصد می کنند. فکر می کنم به هر میزان  کتاب های 
کیفی تری عرضه کنیم تأثیر آن را در جامعه و فرهنگ کشور خواهیم دید. نماینده مردم 
اردستان   گفت:  با برنامه های متنوع می توان فرهنگ کتابخوانی را بهبود بخشید،  یکی از 

رسالت های نمایشگاه می تواند رصد وضعیت کتابخوانی کشور باشد. 

قاب دیدگاه

خبر 

شماره 6743 29 فروردین 1403 چهار شــنبه

اهمیت روایت مکتوب 
عملیات »وعده صادق«

کلاته عربی، پژوهشگر و مؤلف در یادداشتی نوشت:  جــواد 
امروز در جهانی زندگی می کنیم که متاسفانه با سکوت همه 
دولت ها و به ویژه دولت های عربی و حتی خیانت های آنان 
اقــدام مقتدرانه اخیر  با  در حق مــردم فلسطین مواجه ایم. 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی یک اتفاق تاریخی رخ داده 
است که به عنوان یک نقطه عطف، تحول و عزیمت در تاریخ 
ثبت خواهد شــد. قطعا از ایــن پس معادلات تقابل تاریخی 

بین جمهوری اسلامی و محور مقاومت با رژیم اشغالگر وارد 
عرصه جدیدی شده است. وی ادامه داد: باید در بعد روایت 
آن به لحاظ هنری، رســانــه ای و آثــار مکتوب حق مطلب ادا 
گر ما نتوانیم این دستاورد بزرگ تاریخی را به درستی  شود. ا
پیوست   ، بی نظیر اقـــدام  ایــن  گــر  ا و  کنیم  منعکس  و  ثبت 
روایی و تولیدات فرهنگی و رسانه ای مناسب نداشته باشد، 
که باید، دیــده نخواهد شــد. بخشی از ایــن روایــت،  آنچنان 

ثبت و ضبط اصل ماجراست. البته ما در این حوزه با موانعی 
مواجه هستیم، یعنی نویسندگان و پژوهشگران ما با مشکل 
دسترسی به اطــلاعــات روبـــه رو هستند. بخشی از اطلاعات 
گر نیروهای  کرد. ا گــردآوری  را می توان از رسانه های مختلف 
کنند و اطلاعات دقیق تری  کار بیایند، همکاری  مسلح پای 
ارائه دهند، آن موقع خواهیم توانست این ماجرا را به عنوان 

یک روایت تاریخی ثبت و ضبط کنیم./ ایبنا

گرچه پس از عملیات غرورآفرین  ا

گروه فرهنگ و هنر

آرش شفاعی

»وعــــــــــده صــــــــــادق« و پـــاســـخ 
دنــدان شــکــن بــه گستاخی رژیــم 
صهیونیستی، این روزها همه جا 
صحبت از قدرت نظامی ایــران و 
سپاه پاسداران اسلامی است اما 
نـــمـــی تـــوان جــانــفــشــانــی ارتـــش 
جمهوری اسلامی ایران در حفظ 
گرفت.  تمامیت ارضــی جمهوری اسلامی ایـــران را نــادیــده 
همراهی و همگامی ارتش و سپاه پاسدارن این روزها صحنه 
قدرت نظامی در جهان معاصر را چنان تغییر داده که تمام 
قــدرت هــای پوشالی جهانی بــه تــوان نظامی ایـــران صحه 
گذاشتند و گــواه این ادعــا نیز همین عملیات وعــده صادق 

است.
ــام روز  ــروز 29 فــروردیــن در تقویم رســمــی کــشــور بــه ن امــا امـ
ارتش جمهوری اسلامی نام گذاری شده است. روزی برای 
بزرگداشت خاطره رشادت های امیران، افسران و سربازان 
کــه در دهــه هــای اخیر بــا خلق حماسه هایی  دلاور ارتــش 
تاریخی و ماندگار، شعار زیبای »ارتش فدای ملت« را نه در 
لفظ که در عمل واقعیت بخشیده اند. شاید تصویری که در 
ذهن بسیاری از ما از ارتشی بودن و نظامی گری نقش بسته 
است، تصویری یک بعدی است که در آن نظم و انضباطی 
خشک و محیطی عبوث و سخت جاری است، ولی واقعیت 
ــش ایـــران بــرخــلاف بسیاری از ارتــش هــای  ایــن اســت کــه ارت
کنار انضباط و قانونمندی ستوده، پر اســت از  جهان، در 
نیروهایی با روحیات و خلقیات لطیف که جنگ و درگیری 
کــرده انــد. جالب  نظامی را با لحظات زیبای انسانی همراه 
اینجاست که در میان نیروهای ارتش چه قبل و چه بعد از 
انقلاب، شاعران و داستان نویسان و ادبایی بوده اند که نظم 
گــان گره زده انــد و در  مثال زدنی زندگی نظامی را به نظم واژ
شعرها و داستان های شان لحظات زیبایی را برای مخاطبان 
آفریده اند. در شادباش این روز بزرگ، مروری داریم بر زندگی 

چند ادیب نامدار ارتشی.

    شاعری که سرگرد شد

آنهایی که با ادبیات قبل از انقلاب به خصوص تاریخ جلسات 
ادبی آشنایی دارند، حتما نام عبدالعلی نگارنده را شنیده اند 
که یکی از مشهور ترین جلسات ادبی ایران را تأسیس کرد و 
جلساتش به گردهمایی هفتگی شاعران بزرگ خراسان بدل 
از شاعران حلقه ادبی  گرچه به عنوان یکی  شــد. نگارنده، 
خراسان مشهور بود، خود زاده اصفهان بود. در سال 1278 
در این شهر زاده شد و در این شهر و در عراق؛ فقه، اصول و 
ادبیات عرب آموخت و در همان جا فرانسه و انگلیسی یاد 
گرفت اما به دلیل مشکلاتی به کشور بازگشت و به استخدام 
ــال 1336 بــا درجـــه ســرگــردی  ارتـــش درآمـــد تــا ایــن کــه در س
بازنشسته شــد. او چنان در کــار خــود غــرق بــود که وقتی در 
کــرد، نخست  سال های جوانی بــرای خود تخلص انتخاب 
»سرباز« تخلص می کرد، ولی بعد آن را به »نگارنده« تغییر داد. 
نگارنده در بازگشت به ایران، به مشهد رفت و در آنجا مقیم 
شد. در سال 1326 انجمن ادبی فردوسی را تأسیس کرد که 
بسیاری از شعرا و ادبای مشهور خراسان عضو آن بودند. خانه 
او به سرعت به محل رفت و آمد چهره های برجسته ادبیات 
و فرهنگ خــراســان در آن زمــان تبدیل شــد. عــلاوه بر رهبر 
انقلاب که در جوانی به همراه برادرشان آیت ا... سید محمد 
خامنه ای در این جلسات حضور داشتند، چهره های مشهور 
دیگری چون محمدرضا شفیعی کدکنی، محمدرضا حکیمی، 
احمد کمال پور، محمد قهرمان، ذبیح ا... صاحبکار، قاسم 
غلامحسین  رجــایــی،  احمدعلی  فــیــاض،  کبر  علی ا ــا،  رسـ
یوسفی، سید جلال الدین آشتیانی، علی شریعتی، غلامرضا 

قدسی نژاد، علی باقرزاده و... در این جلسات حضور داشتند. 
کتاب های نگارنده عبارتند از شرار اندیشه، رساله الفبای شعر 
)تحول در بحث عروض و اوزان شعری(، آیین من و مجموعه 
آثار عبدالعلی نگارنده که با تحقیق و تصحیح جواد هاشمی 
)تربت( در سال 1392 توسط انتشارات آرام دل منتشر شده 
است. زنده یاد استاد محمد رضا حکیمی مقدمه جامعی بر 
مجموعه »شرار اندیشه« نوشت و درباره این چهره و شعرش 
غزل،  خیالی های  ــازک  ن در  »گاهی  ــرد:  ک اظهارنظر  چنین 
نگارنده را در اوج می نگریم که ترانه اش به تارهای دل چنگ 

می زند و روح را از بن و بنیاد به ارتعاش می اندازد«. 
اما دلیل عمده شهرت شعرهای نگارنده، توجه او به شعر 
آیینی بود. این که یکی از افسران ارتش شاهنشاهی، چنین 
اعتقادات مذهبی آشکاری داشته باشد و آن را بیان و منتشر 
کند، نشان دهنده اعتقاد و التزام او به اسلام و شیفتگی اش به 

اهل بیت)ع( است. نگارنده خود گفته بود:
به ملتی که مرامش بود مرام حسین
 من احترام گذارم به احترام حسین
 از آن جهت شده ایوان کربلا دل ما 
که افتتاح شده از ازل به نام حسین
 هنوز تشنه، بگرید چو آب می نوشد

هنوز می شنود گوش دل پیام حسین ...
زبان به موعظه بگشود و من نمی گویم

چه روی داد و چرا قطع شد کلام حسین 
ک خون می ریخت به باغ سرو خرامان به خا
فتاد چون به زمین سرو خوشخرام حسین
نه چون حسین کسی سجده کرد در عالم  

نه کس قیام نموده است چون قیام حسین 
حسین بس که مقامش بلند مرتبه است  

به جز خدای نداند کسی مقام حسین
سرانجام سرگرد نگارنده در آبان 1347 در تهران بدرود حیات 

ک سپرده شد. گفت و در قبرستان ابن بابویه شهر ری به خا

    سرگرد نازنین به روایت رهبر

 رهبر انقلاب در بیان خاطرات خود، به انجمن ارزشمند 
ادبی مشهد اشاره و از زنده یاد نگارنده با عنوان سرگرد 
کــرده انــد. ایشان  یــاد  بازنشسته و پیرمرد خیلی نازنین 
که یک روز  که به او نمی آمد، این بود  گفته اند: »چیزی 
سرگرد بوده باشد! همیشه من تعجب می کردم و می گفتم 
شما کــه ســرگــرد بـــودی، چــه کــار مــی کــردی؟! مــرد بسیار 
لطیفی بود. خانه  او مرکز انجمن ادبی فردوسی بود که من 
هم هر وقت از قم به مشهد می آمدم، حتما در آن شرکت 
می کردم. یکی از کارهایی که آنجا انجام می گرفت، این بود 

که وقتی کسی غزلی یا قصیده ای می خواند، آن 
را ویراستاری طولی می کردند؛ یعنی می گفتند 

که جــای ایــن بیت اینجا نیست؛ جایش 
قبل از ایــن بیت قبلی اســت. ایــن، نکته 
را در  مــا بهترین شــاعــرهــا  ــت.  اسـ مهمی 
دوره ای  یک  در  انصافا  داشتیم.  مشهد 

شعرای مشهد ما در کشور بهترین بودند. ما همه 
را از نزدیک می شناختیم؛ شعرای مشهد جزو بهترین ها 
در  غزل سراهاشان.  هم  قصیده سراهاشان،  هم  بودند؛ 
، در آن دور ه ای که این افراد روی کار  مشهد از اول تا آخر
آمدند و پرورش پیدا کردند، سه تا انجمن وجود داشت؛ 
که توی خانه  خود  یکی اش انجمن مرحوم نگارنده بود 
او تشکیل می شد. ایشان اجاره نشین هم بود و هر چند 
وقــت یــک بــار خــانــه اش عــوض مــی شــد؛ لــذا اینهایی که 
آن خانه جدید،  تــوی  بروند  کنند  می خواستند شرکت 
باید آدرس جدید می گرفتند. بنده آن وقت قم بودم. هر 
وقت مشهد می آمدم، حتما به آن جلسه می رفتم؛ تا بعد 
که از قم برگشتم. این یک انجمن بود؛ 15 ــ 10نفر در آن 

که  شرکت می کردند. یک سماوری هم آنجا روشــن بود 
چایی اش را خود مرحوم نگارنده می ریخت. این آقای 
کدکنی، میرزازاده، قهرمان، قدسی، اینها همه  شفیعی 

پرورش یافته همین جلسه اند.« 

   از نیروی هوایی به حوزه هنری

یکی دیگر از شاعران ارتشی که او را متأسفانه سال گذشته از 
دست دادیم، استاد عباس براتی پور است. او متولد 1322 
در تهران بود و بعد از این که در رشته ریاضی دیپلم گرفت، 

در سال 1341 به استخدام نیروی هوایی درآمد.
براتی پور از اواخر دوران تحصیل در دبیرستان به شعر و 
شاعری علاقه مند شد و شعرش از همان ابتدا به دلیل 
روحیه مذهبی شدیدی که داشــت، در مدح و منقبت 
خاندان رسالت بــود. در دوران خدمت به عنوان افسر 
نیروی هوایی چندسالی بــرای آمــوزش دوبــار به آمریکا 
گــرد ممتاز دوره تحصیلاتی  اعـــزام شــد و همان جا شــا

افسران شد. 
براتی پور در کنار کار به عنوان یک ارتشی، از همان دوران 
دانش آموزی کتاب های شعر شاعران متقدم را به صورت 
جدی مطالعه می کرد و دانش ادبی او با وجود این که رشته 

تحصیلی و کاری اش ادبیات نبود، بسیار بود. 
 اتفاقا یکی از اتفاقات مهم در زندگی ادبی براتی پور با یک 
هنرمند ارتشی دیگر گره خورد. او زمانی در مشهد اقامت 

گــزیــد و بــه همین دلــیــل بــه جلسات 
نگارنده  اســتــاد  منزل  ادبــی  انجمن 
می رفت و همین رفت و آمد و آشنایی 

، دریچه های تازه ای روی شعرش  با شاعران نامدار روزگار
باز کرد. 

براتی پور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، از شاعرانی بود که 
در حوزه هنری به فعالیت ادبی مشغول شد. او سال های 
طولانی مدیریت جلسات شعر حــوزه هنری را به عهده 
داشت و علاوه بر این در بنیاد جانبازان و روزنامه رسالت 
نیز مسئولیت داشت و یکی از دغدغه های همیشگی اش، 
حمایت از جوانان و میدان دادن به آنها برای حضور در 
کسانی  عرصه ادبیات جــدی بــود. همچنین او از جمله 
که در پایه گذاری نشست های دیدار شاعران با رهبر  بود 
معظم انقلاب اسلامی نقش برجسته ای داشت و 13 سال 
مدیریت این جلسات را برعهده داشــت. خود او دربــاره 
گفته  گفته اســت: »آقــا قبلا هم  شکل گیری این جلسات 
بودند من دوست دارم یک جلسه ای با شعرا داشته باشم، 
خب قبل از آن جلساتی داشتیم بعد از رحلت حضرت 
گفتند: آقــا چنین درخواستی  امـــام)ره(  آقــای زم به من 
دارند. گفتم اشکالی ندارد، یک تعدادی از شعرا را انتخاب 
کردیم و خدمت رهبر انقلاب رسیدیم. ـ اولین نشست بعد 
از رحلت حضرت امــام)ره( فکر کنم سال 68 یا 69 بود با 
. خیلی جالب است برای تان بگویم  حضور شاید 10، 15 نفر
اولین جلسه که می خواستیم شرکت کنیم، مجری جلسه 
اول مرحوم اوستا بود شاید هفت هشت نفر بودیم؛ بنده، 
استاد ســبــزواری، استاد اوستا، مشفق و شاهرخی بود. 
خانم سپیده کاشانی و خانم وحیدی بودند. ما رفتیم و 
آقا بعد از احوال پرسی فرمودند: حالا شعر بخوانید، من و 
آقای اوستا گفتیم آقا کیف ها و کتاب های ما را جلوی در 
گفته است  کسی  گرفته اند! سریع فرمودند: چه  ورودی 
همان جا  را  کیف ها  بروید.  زود  بیاورید،  بروید  بگیرند؟! 
 نزدیک گذاشته بودند، بعد آوردند و یکی یکی شروع کردیم 

به شعر خواندن. .. . «

    یاران چه غریبانه

شاید هیچ شعری به انــدازه »یــاران چه غریبانه رفتند از این 
خانه« نتوانسته باشد روایتگر مظلومیت رزمندگان ایرانی 
در دفاع مقدس باشد و به همین دلیل در ذهن و زبان مردم 
ماندگار شــده اســت. ایــن شعر را پرویز بیگی حبیب آبادی 
که بعد از  که او نیز یک ارتشی باسابقه اســت  ــروده اســت  س
چندین ســال خــدمــت در نــیــروی هــوایــی، چندسال قبل 
ــد.  بــیــگــی حــبــیــب آبــادی مــتــولــد 1333 در  ــ بــازنــشــســتــه ش
حبیب آباد برخوار اصفهان است و بعد از این که در سال 1352 
دیپلم ریاضی را دریافت کرد، وارد نیروی هوایی شد و درطول 
کشور در بخش پدافندی نیروی  جنگ تحمیلی از آسمان 
هوایی دفاع کــرد.   او در بیان خاطراتش از پیوند میان شغل 
خود و ادبیات گفته است: خیلی مواقع در مأموریت ها جلسات 
شعرخوانی راه  می انداختم. در سال 71 با یک ناوچه به مدت دو 
ماه در آب های خلیج فارس و اقیانوس هند مأموریت داشتیم. 
ــن مأموریت  زنــدگــی در دریـــا بسیار سخت اســـت. مــن در ای
جلسات شعرخوانی راه انداختم. آنجا متوجه شدم از پرسنل 
ناوچه که حدود 200 نفر بودند، دو نفر استعداد خوبی در شعر و 
شاعری دارند. کمک شان کردم تا به شعر جدی تر بپردازند. در 

همان مدت مأموریت با مبانی شعر آشنا شدند.  

گلوله )مجموعه شعر  ــزل،  گــل، غ غریبانه )مجموعه شــعــر(، 
گرد آوری شده(، تیغ، قلم، تغزل )مجموعه شعر گرد آوری شده(، 
زخم، غزل، زاویه )مجموعه شعر گرد آوری شده(، گزیده ادبیات 
معاصر )مجموعه شعر(، حماسه های همیشه )مجموعه چند 
ــاره شعر دفــاع مقدس ، تاملی در تذکره  جلدی پژوهشی درب
نصر آبادی، تاملی در تذکره روز روشن، تاملی در تذکره تحفه 
سامی، تاملی در تذکره حدیقه الشعرا، تاملی در تذکره مجالس 
کاشانی(،  مشفق  نامه  )زنــدگــی  یــادهــا  سرگذشت  النفایس، 
درختی که می دود )مجموعه شعر( و ... از آثار این شاعر است.  
بیگی حبیب آبادی همچنین در عرصه مدیریت فرهنگی و 
ادبی سابقه ای طولانی دارد و علاوه بر دبیری موفق چندین 
دوره کنگره شعر دفاع مقدس، انتشاراتی برای نشر تخصصی 

کتاب های شعر به نام فصل پنجم تأسیس کرده است. 

در روز ارتش جمهوری اسلامی از شاعران و داستان نویسان ارتشی یادی کرده ایم 

روایتگر نبردهای ادیبان ستاره بر دوش
دریایی

ی جـــــــالـــــــی، از  وز زنـــــــــــــوز فـــــــیـــــــر
ــار  ــ وزگـ داســـتـــان نـــویـــســـان بـــنـــام ر
مــا بـــود کــه او هــم لــبــاس مقدس 
ارتــش را بر تن داشــت، منتها او از 
ــی ارتــش  ــای وی دری ــادلان نــیــر ــ دریـ
بــود و به همین واسطه تعدادی 
ــای خــــوب دربـــــاره  ــان هــ ــ ــت از داســ
نبردهای دریایی ارتش را نگاشته 
ی جالی در آبــان ۱۳۲۹  اســت. زنــوز
در شهر خرم آباد به دنیا آمد و در 

۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ درگذشت. 
را پیش  ــود  ــ ــی خ ــ او فــعــالــیــت ادبـ
ــان و  ــتـ ــار داسـ ــش ــت از انـــقـــاب بـــا ان
ــاز  مــقــالاتــی در مــجــلــه فـــردوســـی آغ
ــا انــتــشــار  ــرد و بــعــد از انـــقـــاب بـ کــ
چــنــد مــجــمــوعــه داســـتـــان و رمـــان 
رنــــگ در عــرصــه  ــر ــ ــور پ ــضـ و نـــیـــز حـ
ی کــاس هــای  نــقــد ادبـــی و بـــرگـــزار
ی آثار جوایز  داستان نویسی و داور
و جــشــنــواره هــای ادبـــی بــه یــکــی از 
کشور  داستان نویسان  پرکار ترین 
تــبــدیــل شــد.  در دوره ای طــولانــی 
او در خـــانـــواده ای نظامی بــه دنیا 
ــده بــود و خــود نیز از ۲۰ سالگی  آم
وی دریــایــی ارتــش  بــه عضویت نــیــر
ــد. زندگی در بوشهر به دلیل  درآم
شغلش، بــاعــث شــد بـــرای غلبه بر 
رنـــج غــربــت بــه ادبـــیـــات پــنــاه آورد 
و حــاصــل نوشتن و خــوانــدن هــای 
»یک  داستانش  اولین  فــراوانــش، 
لــحــظــه بــیــش نــیــســت« بـــود کـــه در 
ی در  ــوز ــ فــردوســی منتشر شـــد.  زن
ــر  ــای مــخــتــلــف صـــاحـــب اث ــرصـــه هـ عـ
است. در حوزه نمایشنامه نویسی 
مثنوی  نمایش های  از  مــی تــوان 
زخ، غریبه،  کوچه، درختی در بــر
فـــاجـــعـــه نــــوزدهــــمــــیــــن، تــیــغ 
نماز،  کاتب،  و  سلطان  برپشت، 
ی دریا و... نام برد.  جُنگ های هنر
و  ــور  شـ فــیــلــمــنــامــه هــای  همچنین 
شیرین و این کوچولوی پردرد سر از 

او منتشر شده است.
کتاب های بــاران بر زمین سوخته: 
آثــار احمد محمود و  رسی و نقد  بر
داستانی  ادبــیــات  آسیب شناسی 
ــنــه نقد  زمــی ــار او در  ــ آثـ مــعــاصــر 
ی  ــی اســـت.  از رمــان هــای زنــوز ادب
مـــی تـــوان بـــه مــخــلــوق و قــاعــده 
ــرد که  ــ ی اشـــــاره ک ــاز ــ بـ
این دومــی، در سال 
بـــرگـــزیـــده   ۱۳۸۷
ــی جــال  ــ جـــایـــزه ادب

آل احمد شد.

برش


